2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ТУРА

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

Восемьдесят восьмое заседание

РЕШЕНИЕ №  27

16 апреля 2014 года

г. Верхняя Тура

О выполнении работ по содержанию и строительству дорог в Городском округе Верхняя Тура
Заслушав информацию председателя Комитета по управлению городским и жилищно-коммунальным хозяйством Сайфутдинова И.М., директора МБУ «Благоустройство» Николаева Н.Г. о выполнении работ по содержанию и строительству дорог в Городском округе Верхняя Тура,
ДУ​МА ГО​РОД​СКО​ГО ОК​РУ​ГА ВЕРХ​НЯЯ ТУ​РА РЕ​ШИ​ЛА:

1.
Информацию о выполнении работ по содержанию и строительству дорог в Городском округе Верхняя Тура принять к сведению (прилагается).
2. Рекомендовать председателю Комитета по управлению городским и жилищно-коммунальным хозяйством Сайфутдинову И.М. усилить контроль за качеством выполняемых работ по содержанию и строительству дорог в Городском округе Верхняя Тура.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
Председатель Думы

Городского округа Верхняя Тура

В.И. Золотухин
«___»_____________2014 год
Приложение

к решению Думы Городского округа Верхняя Тура

от 16 апреля 2014 года № 27
Информация

о выполнении работ по содержанию и строительству дорог

в Городском округе Верхняя Тура
В 2014 году на выполнение муниципального задания «по содержанию дорог» и «ямочному ремонту дорог» запланировано бюджетных субсидий в объеме  3 078 000 рублей.

На содержание дорог в зимний и летний период запланировано субсидий на сумму 1 572 452 рублей (в. т.ч установка и замена дорожных указательных знаков – 114 310 руб.)

По итогам за I квартал МБУ «Благоустройство» получено субсидий в сумме 813 732 рублей на содержание дорог в зимний период.

Выполнены работы:

- Расчистка автобусного маршрута;

- Расчистка дорог общего пользования;

- Подсыпка автобусного маршрута противогололедными средствами (не механизированная);

- Подсыпка противогололедными средствами тротуары, вручную;

- Вывоз снега после уборки.

В связи с обильными снегопадами МБУ «Благоустройство» дополнительно для расчистки улиц были привлечены дополнительные услуги специализированной техники на сумму 31 880 рублей.

В мае 2014 года запланированы работы по нанесению линий дорожной разметки (осевая разметка и пешеходные переходы) на сумму 81 995 рублей.

На II –III квартал запланировано выполнение работ по ямочному ремонту дорог местного значения:

	Отсыпке дорог щебнем (частичный ремонт дорог)
	дорога ул. Грушина от д № 81 до дома № 59;

дорога от м. на реке Сива до ул. Володарского,20;

дорога на улице Молодцова,198;

дорога на улице Калинина от д. № 12 до д. № 16;

	ямочный ремонт дорог с материалом покрытия асфальт

	улица Машиностроителей;

улица Карла Маркса;

улица Карла Либкнехта;

улица Володарского (район д/с 35);

ул. Володарского (у аптеки);

улица Мира.

	субсидия на 2014 год: 1 423 553 руб.

В смете МКУ «Служба единого заказчика» на 2014 год запланированы работы по ремонту:

-  тротуар по ул. Машиностроителей, и ремонт моста (тещин мост) – 400 000 руб.;
-  тротуар по ул. Карла Маркса – 500 000 руб.